

آفتاب	روی خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶	
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷	

۱۹۴۱- آنپا که دنبال محاکمه آقای روحانی هستند چرا دنبال محاکمه آقای احمدی‌نژاد نبودند؟ در زمان او تحریم‌ها بر علیه ایران اعمال شد. (۶/۱۶)

۱۹۵۰- دستگاه قضا در مورد قانون مهریه هم در صورت امکان یک بازنگری مجدد داشته باشد. پرداخت مهریه با افزایش زیاد قیمت سکه برای متهمان مهریه بسیار گران تمام می‌شود. (۶/۱۷)

۲۳۲۰- برخی بازیگران و سلبریتی‌ها خوب است آنقدر در فضای مجازی تصاویر زندگی و تفریحات لاکچری خود را به نمایش نگذارند. فرفروشی درست نیست. (۶/۱۷)

۲۳۳۱- علت افزایش بی‌سابقه قیمت چارج چه هست؟ باز دست کدام واسطه و علت‌های جورواجور در میان است؟ (۶/۱۷)

۲۳۴۵- زنان در افغانستان نسبت به حضور طالبان معترض هستند و توقع دارند جهان از آنها حمایت کند، اما جهان سکوت کرده، سکوتی بی‌رحمانه. (۶/۱۷)
۸۱۱- پیروزی درخشان تلمی ملی فوتبال ایران مقابل عراق را به همه مردم‌مان تبریک می‌گوییم. برد عراق با این نتیجه دلچسب‌سه به صفر فوتبال ما را به رخ آسیا کشید. (۶/۱۷)

۱۱۰۵- پیروزی دلچسب ایران مقابل عراق همه ما را امیدوار کرد که با اقتدار راهی جام جهانی شویم. این پیروزی‌ها باعث شادمانی ما مردم شد. حداقل فوتبالیست‌ها مردم را خوشحال کردند. (۶/۱۷)

۱۱۲۱- آیا صحت دارد برخی واکسن‌ها درجه یک یا دو دارد یا برای موشوش کردن مردم این حرف‌ها را می‌زنند؟ (۶/۱۷)

۱۱۳۱- با این وضع افزایش قیمت‌ها مدتی دیگر اکثریت مردم دچار فقر مطلق می‌شوند. همین حالا هم در بدترین شرایط زندگی می‌کنند. (۶/۱۷)

۱۰۲۱- تیم ملی فوتبال ایران با این نمایش‌های مقتدرانه‌ای که از خود نشان داده امیدواریم بی‌دردسر راهی جام جهانی بشویم. (۶/۱۷)

۱۰۳۷- چرا برخی افراد سعی می‌کنند کارایی واکسن‌ها را بی‌اثر بدانند درحالی که در تمام دنیا کشورهایی که بیشترین واکسیناسیون را داشته‌ند به حالت عادی هم برگشتند؟ علت برخی منفی‌بافی‌ها نسبت به واکسن‌ها چیست؟ (۶/۱۷)

۸۲۱- در گذشت آقای عباس انصاری‌فرد مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس را به خانواده ایشان و خانواده بزرگ پرسپولیس تسلیت عرض می‌کنیم. (۶/۱۷)

۹۱۴- چرا آمریکایی‌ها با آن همه ادعا که دارند حتی برخی رفتارهای طالبان را محکوم نمی‌کنند؟ (۶/۱۷)

۹۳۱- وزرا و معاونان دولت روحانی در حال حاضر کجا مشغول کار شده‌اند؟ (۶/۱۷)

۱۰۱۱- آیا وعده وزیر بهداشت شدنی است؟ تا اواخر بهمن‌ماه و دهه فجر با اتمام واکسیناسیون پایان کروناست؟ (۶/۱۷)

۱۸۰۱- برخی افراد تخصصی در مسائل اقتصادی ندارند. اطلاعات از بازار بورس ندارند وارد آن می‌شوند سرمایه‌گذاری می‌کنند گاهی دچار ضرر می‌شوند ورود به بورس باید با مشاوران اقتصادی باشد. همه نمی‌توانند در بورس شرکت کنند. (۶/۱۷)

۱۸۱۰- این ماجرای عجیب واکسن‌های ۱۰ دزی برکت چیست؟ چرا گاهی برخی مسائل درباره واکسن‌ها حاشیه‌ساز می‌شود؟ (۶/۱۷)
۱۸۲۱- برد قاطع تیم ملی فوتبال‌مان مقابل عراق باعث شادمانی مردمی شد که مدت‌هاست به خاطر مشکلات زندگی روی خوش ندیدند. فوتبالیست‌ها دمتان گرم. (۶/۱۷)

۱۸۳۱- این روزها چقدر خیر از واردات و تامین واکسن‌ها به گوش می‌رسد، چه شد آنقدر روند تامین واکسن‌ها سرعت داده شد؟ (۶/۱۷)

۱۵۴۱- روس‌ها بارها درباره احیای برجام با آمریکا گفتگو کردند. تا حالا چه نتیجه‌ای گرفتند؟ هیچ اتفاق جالبی تاکنون نیفتاده. (۶/۱۷)

جوایبه

جوایبه شهر داری منطقه ۱۲ به یک پیام مردمی

عطف به نامه شماره ۱۲۰/۵۵۲۹۵۰ مرکز ارتباطات و بین‌الملل شهرداری تهران در خصوص شکایت شهروند محترم در روزنامه آفتاب ۱۲ بند ۱۷ مبنی بر «بیجا سدسمبر توسط کسبه برای جلوگیری از پارک خودروها» به استحضار می‌رساند؛ مورد مذکور به صورت مستمر توسط واحد رفع سدسمبر کنترل و رفع می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: حجم نقدینگی در پایان مردادماه اسامال به رقم ۳۹ میلیون و ۲۱۴ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۱۲٫۸ درصد رشد را نشان می‌دهد.

به گزارش ایرنا، اکبر کمیجانی افزود: باید بانک‌ها مدیریت نقدینگی و کنترل رشد ترانزانه‌ها را جدی بگیرند؛ چراکه این امر در بلندمدت بر متغیرهای کلان اقتصادی همچون نقدینگی و تورم اثر گذار است. همچنین، نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به پایان

طرح پر ابهام و مشروط مجلس در مورد آزاد شدن واردات خودرو

خودرو گران می‌شود یا ارزان؟



تبرسه ۱- واردات موضوع این‌ ماده، نباید هیچ تعهد ارزی جدیدی برای کشور ایجاد نماید.
تبرسه ۲- سقف تعداد خودروهای مجاز وارداتی، هر شش ماه یکبار توسط شورای رقابت و بر اساس میزان کمبود عرضه نسبت به تقاضای موثر خودروی سواری طی یک سال گذشته تعیین می‌شود؛ هر چند این طرح موجب شدت تا بسیاری به ساماندهی بازار خودروهای وارداتی امیدوار شوند، اما تبرسه ۲ این طرح شبهات بسیاری را به وجود آورده است. با این همه باید دید آیا مصوبه مجلس می‌تواند در قیمت خودرو تاثیر گذار باشد و قیمت‌ها را کاهش بدهد؟

واردات خودرو به صورت مشروط آزاد شد

در جلسه روز گذشته مجلس شورای اسلامی طرح ساماندهی بازار خودرو مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت به تصویب نمایندگان مجلس رسید. مجلس طرحی را تصویب کرد که براساس آن واردات خودرو به صورت مشروط آزاد می‌شود.

ماده ۴ طرح، شرایط واردات خودرو را این گونه توضیح می‌دهد:

هر شخص حقیقی یا حقوقی می‌تواند به ازای صادرات خودرو یا قطعات خودروی خود را با سایر کالاها و یا خدمات مرتبط با انواع صنایع نیرو محرکه و یا از طریق واردات بدون انتقال ارز نسبت به واردات خودرو تمام برقی یا دو نیرویی (هیبریدی) و یا واردات خودروی بنزینی یا گاز سسوز با بر چسب انرژی ب (b) و بالاتر و یا دارای شاخص ایمنی سه ستاره و یا بالاتر بر اساس گواهی‌های استاندارد معتبر، معادل ارزش صادراتی خود اقدام نماید.

◀ میر سلیم: مجمع تشخیص با واردات خودرو مخالف است

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با تاکید بر اینکه هفته گذشته جلسه‌ای در مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار و با موضوعی که در این اصلاحیه آمده است مخالفت شد، اظهار داشت: شورای نگهبان هم با این موضوع مخالفت خواهد کرد.
سیدمصطفی میرسلیم در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان با طرح ساماندهی صنعت خودرو طی اظهار قائلان اساسی، گفت: ما باید سیاست‌های تقویت تولید را اجرا و از آن پشتیبانی کنیم.وی با بیان اینکه هفته گذشته جلسه‌ای در مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار و با موضوعی که در این اصلاحیه آمده است مخالفت شد، اظهار داشت: بر اساس این اصلاح، حتی واردات خودروهای معمولی گازسوز نیز آزاد شده است.
عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقداماتی که برای تولید خودروی هیبریدی در کشور شده است، گفت: با این اصلاحیه که درباره آزادسازی واردات خودرو است، از تشویق تولید و اشتغال جوانان جلوگیری می‌شود.وی گفت: با تصویب این اصلاحیه، تولید و بررسی‌های تحقیقاتی لطمه خورده و جوانان فعال در این حوزه دلسرد می‌شوند و در شورای نگهبان هم با این موضوع مخالفت خواهد شد.

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

رشد ۱۲.۸ درصدی نقدینگی



مرداد ماه ۱۴۰۰ معادل ۳۹.۱ درصد رشد یافت و بانک مرکزی در این مدت تلاش کرده‌است با انجام عملیات بازار باز از شتاب رشد نقدینگی کاسته شود.رئیس شورای پول و اعتبار ضمن اشاره به سو بدین بانکی گفت: نرخ سود بازار بین بانکی در ۲۱ شهریور ماه

سال جاری به ۱۸.۶۵ درصد رسیده و حجم معاملات نیز در این بازه زمانی حدود ۸۴ هزار میلیارد تومان بوده است. وی خواستار اقدامات جدی از سوی شبکه‌بانکی برای مدیریت نقدینگی و نیز کنترل اضافه

که معادل ریالی‌اش چهارصد میلیون تومان است، در داخل کشور دارد بالای سه میلیارد خرید و فروش می‌شود، زیرا واردات خودرو قاعده ندارد. این طرح هیچ مشکلی را برای اقتصاد مقاومتی ایجاد نمی‌کند، زیرا واردات سقف خواهد داشت و سقف آن آنجاست که کمبود تقاضای خودرو در داخل کشور را از بین ببرد.»
ایزدخواه گفت: «گر خودروی داخلی تقاضای کشور را جواب دهد، هیچ، اما اگر تقاضای بازار را پاسخ ندهد، باید خودرو وارد شود. اینکه آقای فاطمی‌امین فرمودند طرحی برای واردات نداریم درست است، زیرا وزارت صنعت منطقی تولید است و واردات را باید جای دیگر انجام دهد.»

■ طرح پر ابهام مجلس

این در حالی است که کارشناسان بازار خودرو نظر دیگری در این خصوص دارند، علی مصطفوی، کارشناس بازار خودرو در این خصوص که آیا مصوبه مجلس می‌تواند باعث کاهش قیمت خودرو در بازار شود یا آفتاب یزد گفت:«متأسفانه در کشور ما در حوزه حکم رانی هیچ چیزی سر جای خودش نیست، واقعیت این است که به مجلس شورای اسلامی هیچ ربطی ندارند که درباره ساماندهی بازار خودرو طرح تصویب کند و یا اینکه در حوزه عرضه خودرو در بورس کالا دخالت کند،اما اگر میخواهیم بازار خودرو را اصلاح کنیم، وزارت اقتصاد داریم و اگر می‌خواهیم صنعت خودرو را اصلاح کنیم وزارت صنعت داریم و اگر این وزارت خانه‌ها ناکار آمد هستند، کار مجلس شورای اسلامی این است که بر ناکارآمدی این وزارتخانه‌ها و متولیان آن نظارت داشته باشند.» وی در خصوص طرح تصویب شده افزود:«این طرح بسیار مهم است و اصلا مشخص نیست هدف از این طرح چیست؟ آیا با این طرح می‌خواهند قیمت خودرو را در بازار کنترل کنند؟ یا اینکه می‌خواهند صنعت خودرو را برای ایجاد رقابت اصلاح کنند؟» هر یک از این موارد الزامات و پیوسته‌هایی دارد که باید دیده شود،اما در مصوبه مجلس به این الزامات پرداخته نشده‌است.از طرف دیگر اصلا مشخص نیست از بعد عملیاتی قرار است این طرح را چگونه اجرایی کنند؟ یعنی چه خودروهایی باید وارد شوند؟ در حال حاضر ما با مشکل تحریم رو به رو هستیم، الان برای دور زدن تحریم شرکت‌ها باید تهاتر کنند؟ چه باید کرد؟ چه خودروهایی با چه قیمت‌هایی می‌تواند وارد شود؟ با واردات خودروهای خارجی خدمات پس از فروش چه می‌شود؟ چون از سال ۹۵ که واردات خودرو ممنوع شد خیلی از شرکت‌های خارجی از کشور رفتند، الان اگر خودروهای خارجی وارد شوند خدمات پس از فروش آن چه می‌شود؟ این‌ها سوالات و ابهاماتی است که در طرح مصوبه مجلس وجود دارد. این طرح پیچیدگی‌های خیلی زیادی دارد

و اثر آن در صنعت و بازار خودرو نیز با پیچیدگی‌های زیادی همراه خواهد بود. باید همه این جوانب دیده شده باشد که اگر در نظر گرفته نشود نتیجه این طرح معکوس خواهد بود و ممکن است سبب شود ما به جای کاهش قیمت خودرو، با افزایش قیمت خودرو در بازار مواجه شویم.» وی تصریح کرد:«بدون شک بعد از این طرح، آزادسازی قیمت خودروسازی صورت خواهد گرفت یعنی قیمت دستوری حذف خواهد شد و تحت این شرایط به نظر من در کوتاه مدت قطعا تاثیر روانی این مصوبات را در بازار شاهد خواهیم بود و قیمت‌ها کاهش پیدا خواهد کرد اما در میان مدت و بلند مدت به دلیل اینکه دقیقا نمی‌دانیم این طرح چطور قرار است اجرا شود اصلا مشخص نیست که همچنان با کاهش قیمت مواجه باشیم و یا اینکه قیمت‌ها افزایش یابد.»

سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد

حسن رعیت به ۳۵ سال حبس محکوم شد

اسناد رسمی در مراکز تعویض پلاک را فراهم کند.
سخنگوی قوه قضائیه بیان داشت: این اختلاف نظرها یک تاریخ طولانی دارد. در سال ۹۱ فرمانده وقت نیروی انتظامی بخشنامه‌ای را در رابطه با نحوه اخذ جرایم و دیون معوق خودروها و نحوه احراز هویت مالک و اصالت خودرو و تمویض پلاک صادر کرد؛ در این بخشنامه مقرر شده بود که نیروی انتظامی تکلیفی برای معرفی کسانی که برای تعویض پلاک مراجعه می‌کنند به مراکز و مراجع دیگر ندارد. از آن بخشنامه به دیوان عدالت اداری شکایت شد و دیوان در سال ۹۲ حکمی را صادر کرد که اقدام نیروی انتظامی در حدود ماده ۲۹ است و این بخشنامه مورد اشاره نیز در مورد نحوه تعویض پلاک و احراز صلاحیت خودرو و مالک خودرو است و ارتباطی به نقل و انتقال خودرو که در صلاحیت دفاتر اسناد رسمی است، ندارد، لذا بخشنامه صادر شده از جانب نیروی انتظامی توسط دیوان ابطال نشد.
خداییان ادامه داد: در سال ۹۴، استعلامی از اداره حقوقی قوه قضائیه صورت گرفت که این اداره اعلام کرد نقل و انتقال خودرو باید در دفاتر اسناد رسمی صورت گیرد؛ در سال ۹۵ نیز ریاست قوه قضائیه بخشنامه‌ای صادر کرد که بر مبنای این بخشنامه برگ سبز خودرو سند مالکیت رسمی خودرو محسوب نمی‌شود و مراجع قضائی نمی‌توانند برگ سبز را به عنوان سند مالکیت رسمی به حساب آورند. وی افزود: در پایان سال ۹۹، مجدداً از هیئت عمومی دیوان عدالت اداری رای دیگری صادر شد که الان این رای مطرح است؛ در این رای دو بند از بخشنامه‌ای که معاون وقت سازمان ثبت اسناد و املاک صادر کرده بود ابطال شد؛ این دو بند مربوط به ایجاد محدودیت صدور وکالت در دفاتر اسناد رسمی بود. در یکی از بندها مقرر شده بود که دفاتر اسناد رسمی هنگامی که اقدام به تشخیص سند وکالت برای نقل و انتقال خودرو یا تعویض پلاک می‌کنند حق تفویض وکالت ندارند؛ در بند دیگر مقرر شده بود که اگر کسی وکالت تعویض پلاک با نقل و انتقال خودرو را دارد؛ دفاتر حق ندارند بر مبنای آن وکالتنامه‌ها امور در انجام دهند و حتماً باید خودرو به نام شخص وکیل شود و سپس امور ناظر بر نقل و انتقال خودرو و یا تعویض پلاک صورت گیرد. آن بخشنامه خلاف قانون بود و به حق دیوان عدالت اداری آن را باطل کرد و بیان داشت که وکالت حق مردم است و نمی‌توان این حق را از مردم سلب کرد؛ بنابراین رای این فوق ناظر بر بخشنامه‌ای بود که وکالت را در دفاتر اسناد رسمی محدود کرده بود.

■ بهتر است مشکل سند خودرو از طریق مجلس رفع شود

سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: اخیراً هم که دادستان کل کشور بخشنامه‌ای را صادر کرده که برگ سبز صادره از نیروی انتظامی سند

برگزاری بیش از ۳ هزار برنامه گرمیداشت مناسبه‌های ملی دفاع مقدس

آفتاب یزد- ابوالفضل انشاری: سردار بهمن کارگر رئیس ستاد مرکزی گرمیادداشت مناسبه‌های ملی دفاع مقدس و مقاومت در نشست خبری با بیان اینکه برنامه‌های امسال با شعار «ما مقتدریم» برگزار می‌شود،گفت:برپای ۴۷۷ ستاد در سراسر کشور و سه هزار و دویست برنامه برای این‌هنه تدارک دیده‌اند که ۱۸ ستاد در نیروی مسلح، ۲۸ ستاد در وزارخانه‌ها، ۳۱ ستاد استانی و ۴۰۰ ستاد شهری مقام معظم رهبری در دفاع مقدس را گرمی می‌دارند. رئیس بنیاد حفظ آثار نشسر ارزش‌های دفاع مقدس افزود: با توجه به

تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر تکریم پیشکسوتان جهاد و مقاومت و برگزاری آئین تجلایی و تکریم از یک میلیون پیشکسوت دفاع مقدس و مقاومت با سخنرانی حاج‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در تهران و ارتباط تصویری با ۳۱ استان کشور که در روز سششنبه ۳۰ شهریور برگزار می‌شود.وی خاطر نشان کرد افتتاح نمایشگاه ملی «درلباس سربازی» با مضمون نقش مقام معظم رهبری در دفاع مقدس که در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس از سوی رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود.

جوایبه

وی در ادامه از برگزاری ۷۰ برنامه رزنمایی کتاب شامل ۴۵۱ عنوان کتاب، ۲۰۰ همایش نثار گل و طنزآفرینانی گزار شهلا، ۸۹۷ مراسم تکریم و تجلیل از خانواده شهیدای ایثارگران و فعالین حوزه دفاع مقدس و همچنین اجرای ۲۷ تئاتر، ۴۴۲ برنامه‌سازی مجازی، ۳۲۱ مسابقه فرهنگی و ارائه مجموعه مستندهای روایت معیار درباره تاریخ دفاع مقدس با همکاری صدا و سیما در ۱۰۰ مستند مجزا و رزنمایی از کتاب شهیدای تراز روحانی را از دیگر برنامه‌های گرمیاداشت هفته دفاع مقدس عنوان کرد.